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§ 111 Taxor av principiell art - VA-taxa - för år 2025 
Diarienummer: TGN2024/376 

Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar 
att godkänna föreslagen VA-taxa för Tranås kommuns allmänna vatten- och 

avloppsanläggning gällande år 2025. 

att lämna föreslagen VA-taxa gällande år 2025 till kommunfullmäktige för 
antagande. 

att    föreslagen VA-taxa för år 2025 börjar gälla från och med 1 januari 2025. 

Bakgrund 
Förvaltningschef Patrik Karlsson föredrar ärendet. 

VA-verksamheten är helt taxefinansierad, det vill säga finansieras via bruknings- 
och anläggningsavgifter. Inga skattemedel används och verksamheten drivs enligt 
självkostnadsprincipen och är därmed inte vinstdrivande. 

För att VA-verksamhetens intäkter ska ligga i balans med kostnaderna för år 
2025 krävs taxehöjning av brukningsavgiften. Brukningsavgiften består av en 
grundavgift, en kapacitetsavgift och en rörlig avgift. 

· Typhus A, vilket motsvarar en standardvilla = brukningsavgiften höjs 
från 
10 547,5 kr/år, inklusive moms, till 12 147,5 kr/år, inklusive moms. Det 
innebär en höjning av brukningsavgiften med ca 133,5 kr/månad, 
inklusive moms. 
 
 

· Typhus B, vilket motsvarar ett flerfamiljshus med 15 lägenheter = 
bruknings avgiften höjs från 76 800 kr/år, inklusive moms, till 85 150 
kr/år, inklusive moms. Det innebär en höjning av brukningsavgiften med 
ca 46,5 kr/månad och lägenhet, inklusive moms. 

För att intäkterna från anläggningsavgiften ska täcka kostnaderna för 
utbyggnaden av Tranås kommuns nästa bostadsområde Lindelund, kommer 
anläggningsavgiften för ett typhus A och typhus B att höjas. 

· Typhus A = anläggningsavgiften höjs från 161 250 kronor, inklusive moms 
till 
178 750 kr, inklusive moms. 
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· Typhus B = anläggningsavgiften höjs från 598 750 kr, inklusive moms, till 
616 250 kr, inklusive moms. 

Förvaltningens bedömning 
VA-verksamheten har kostnadsökningar på ca 8,44 mkr till år 2025, från år 2024. 
Dessa kostnadsökningar beror främst på ökade avskrivningskostnader och 
räntekostnader för tidigare års genomförda investeringar samt ökade kostnader i 
driften, kopplat till ökade kostnader för kemikalier, el och underhållsspolningar 
av befintligt rörnät. 

Förvaltningen har även ökade personalkostnader eftersom att två nya 
drifttekniker behövts anställas för att klara av den utökade beredskapen inom VA. 
Detta är en beredskap som verksamheten måste upprätthålla eftersom att VA är 
klassificerad som en samhällsviktig verksamhet av Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap (MSB).  

För att få kostnadstäckning för det budgeterade utfallet måste VA-taxan höjas för 
att budgeterade intäkter ska ligga i nivå med budgeterade utgifter. 

Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut 
Nämnden anser, likt arbetsutskottet, att förvaltningens föreslagna taxor är väl 
avvägda och att förslagen kan godkännas. Efter nämndens godkännande, ska 
föreslagna taxor lämnas till kommunfullmäktige för antagande. 

Beslutsunderlag 
· Tjänsteutlåtande, daterat 2024-08-28 
· VA-taxa 2025, förslag daterat 2024-08-28 

Beslutet skickas till 
Diariet, SBF-chef och kommunfullmäktige 
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